
 

CENTRO DI RESPONSABILITA':  SETTORE VII 
 

CENTRO DI COSTO: IMPIANTI SPORTIVI 
 

        IL DIRIGENTE DEL SETTORE                                                                     
     Arch. Graziano Patergnani 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’IMPIANTO SPORTIVO: BOCCIODROMO 

COMUNALE “CITTA’ DI BIELLA”,  VIA LOMBARDIA 3A – CIG  

722430878D – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA COOPERATIVA 

SOCIALE EUROPA ONLUS ED APPROVAZIONE VERBALI DI GARA 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

N. 160 DEL 22/02/2018 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII 
 

 

Premesso che: 

la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 263 del 24/07/2017 avente per oggetto: 

“Affidamento dell’impianto sportivo: Bocciodromo Comunale “Città di Biella” via Lombardia - 

Linee di indirizzo” ha disposto l’affidamento a terzi, attraverso una gara a procedura aperta, 

dell’impianto sportivo Bocciodromo comunale “Città di Biella”, via Lombardia 3A; 

 

con Determinazione a contrattare n. 812 del 03/10/2017 si è indetta procedura per l’affidamento 

dell’impianto sportivo: Bocciodromo Comunale “Città di Biella”, via Lombardia 3A mediante 

procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei criteri 

indicati all'art. 6 del Disciplinare di gara, ai sensi degli artt. 36 co. 9, 60 e 95 co. 2, del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 
 

il bando di gara stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 

25/10/2017, sul sito dell’Osservatorio Regionale, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, sul profilo del committente e sull’Albo Pretorio online del Comune di Biella; 

 

con Determinazione SP. n. 1035 del 11/12/2017 si è provveduto a nominare la Commissione per la 

gara inerente l’affidamento dell’impianto sportivo: Bocciodromo Comunale “Città di Biella”, via 

Lombardia 3A; 

 

DATO ATTO che la gara si è regolarmente svolta nei giorni stabiliti come si evince dai Verbali 

della Commissione Giudicatrice allegati alla presente; 

 

 

VISTI i Verbali della Commissione Giudicatrice allegati alla presente: 



- Verbale della prima seduta in data 12/12/2017; 

- Verbale della seconda seduta in data 11/01/2018; 

 

VISTO il Punteggio complessivo di 100 punti conseguito dalla Cooperativa Sociale Europa onlus 

così suddiviso: 
 

Offerte Dettaglio  Punteggio 

Tecnica Dettaglio Verbale della prima seduta in data 12/12/2017 70 

Economica Offerta presentata pari ad Euro 1.140,00 

(millecentoquaranta/00) oltre IVA di legge se dovuta,  in 

rialzo rispetto al canone annuo di concessione -dovuto dal 

concessionario - posto a base di gara fissato in € 1.000,00 

(mille/00) oltre IVA di legge se dovuta 

30 

Punteggio complessivo  100 
 

 

PRESO ATTO del punteggio conseguito, la Commissione ha proposto di aggiudicare l’affidamento 

dell’impianto sportivo Bocciodromo Comunale “Città di Biella”, via Lombardia 3° alla Cooperativa 

Sociale Europa onlus con sede in Biella; 

 

DATO atto di aver provveduto alla verifica dei requisiti posseduti dalla Cooperativa Sociale Europa 

onlus; 

 

RILEVATO che dalla verifica dei Certificati del Casellario Giudiziale risultano dei provvedimenti a 

carico di un componente; considerato il lasso di tempo trascorso dall’ultimo provvedimento (1985), 

tale condizione non può essere a tale distanza di tempo, motivo per non procedere 

all’aggiudicazione; 

 

 

VISTO  

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 163 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 90 del vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Il Bando di gara per l’affidamento dell’impianto sportivo: Bocciodromo Comunale “Città di 

Biella”, via Lombardia 3°; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 

 

1) Di approvare i Verbali della Commissione Giudicatrice della Gara  di affidamento dell’impianto 

sportivo: Bocciodromo Comunale “Città di Biella”, via Lombardia 3°: 

 - Verbale della prima seduta in data 12/12/2017; 

 - Verbale della seconda seduta in data 11/01/2018. 

  

 

 

2) Di aggiudicare in via definitiva l’affidamento dell’impianto sportivo Bocciodromo Comunale 

“Città di Biella”, via Lombardia 3° alla Cooperativa Sociale Europa onlus con sede in Biella. 

 

 

 

3) Di dare atto che a seguito di tale affidamento con la durata di anni 4 (quattro) con eventuale 

durata aggiuntiva di ulteriori anni 4 (quattro) a far data dalla stipula della convenzione, la 

Cooperativa Sociale Europa onlus corrisponderà al Comune di Biella un canone annuo di 

concessione pari ad Euro 1.140,00 oltre IVA di legge se dovuta. Per l’anno 2018 il canone verrà 

corrisposto per la quota parte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

                     IL  DIRIGENTE 

         Arch. Graziano Patergnani 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 

 

Biella, lì        IL RESPONSABILE   DEL 

        SERVIZIO FINANZIARIO 


